РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в приложение 2 к решению  Батайской городской Думы от 27.10.2011 № 145 «Об утверждении Структуры Управления образования города Батайска и Положения об Управлении образования города Батайска»

      Принято

Батайской городской Думой                                                             «28»  марта  2012 г.
        В целях приведения Положения об Управлении образования города Батайска в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Российской Федерации  от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Внести в приложение 2 к решению Батайской городской Думы от 27.10.2011 № 145 «Об утверждении Структуры Управления образования города Батайска и Положения об Управлении образования города Батайска» следующие изменения (прилагается).

     2. Организацию исполнения настоящего решения возложить на Управление образования города Батайска (Берлим Л.И.).

     3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный».

     4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам  (Руденко А.П.).
      5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

           Мэр города Батайска                                                                                    В.В.Путилин

г.Батайск

«28»  марта  2012 г.

№ 180

 Принято

решением

Батайской городской Думы

от «28» марта 2012 года № 180

Мэр города Батайска

________________ В.В. Путилин

Изменения в Положение об Управлении образования города Батайска

1. В главе 2 «Основные цели деятельности Управления образования»:

· пункт 2.8. - изложить в следующей редакции:

             « 2.8. Организация системы выявления, учета и работы  - с детьми,  оставшимися без попечения родителей и принятие мер по их социальной адаптации;  подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы; одаренными детьми, имеющих повышенную мотивацию к обучению; а также с детьми имеющих затруднения в обучении».

2. В главе 3 « Предмет деятельности Управления образования»:
· пункт 3.10. - изложить в следующей редакции:

             «3.10. В пределах своей компетенции, установленной законодательством, устанавливает Правила приема граждан  в муниципальные образовательные учреждения для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования обеспечивающие прием в указанные образовательные учреждения граждан, которые проживают на территории закрепленной за конкретным муниципальным образовательным учреждением; правила приема (комплектования) в дошкольные учреждения, образовательные учреждения дополнительного образования детей».

· пункт 3.11. - изложить в следующей редакции:

            «3.11. Организует, отслеживает и контролирует учет детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих основные образовательные программы (дошкольного, начального, основного и среднего                                  (полного) общего образования)».

· пункт 3.14. изложить в следующей редакции:

«3.14. Осуществляет аттестацию руководителей образовательных учреждений, определяет порядок и условия их аттестации».

· пункт 3.31. - изложить в следующей редакции:

            «3.31. Организует работу, осуществляет контроль по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд  в области образования и нужд бюджетных учреждений, за использованием выделенных ассигнований».